
 

CURSO DE MESTRADO EM CONSTRUÇÃO CIVIL   
Candidatos aprovados para cursar disciplinas isoladas no 1º Semestre de 2024 

 

 

EMC-801 _ Análise da Práxis Científica 
 

1. ANA FLÁVIA DA SILVA MELO 

2. BRUNA DE PAULA SILVA 

3. CHEILA BARBOSA DE SOUZA 

4. DIEGO SILVA 

5. DIÓGENES VIEGAS MENDES FERREIRA 

6. LUCIANO STARLING BRAGA 

7. MARLI DE OLIVEIRA DAMAS 

8. MICHELLE MASSESSINI FARIA FREITAS 

9. RAFAELA MOURA DE OLIVEIRA 

 

EMC-803 _ Reologia e Tecnologia do Concreto 
 

1. ALEXANDRE DESCHAMPS ANDRADE 

2. ANA LÚCIA COSTA FERREIRA 

3. CAROLINA ALBUQUERQUE DA SILVA 

4. CHEILA BARBOSA DE SOUZA 

5. DÉBORA CAMPOS DE ARAÚJO GOMES 

6. EDUARDO MIGUEL DA SILVA JÚNIOR 

7. LAURA VIANA DE MELO 

8. LUCIANO DOS REIS BENTO 

9. LUIZ EDUARDO FAGUNDES OTONI 

10. MARIA CLARA FERREIRA VASCONCELOS 

11. PAULA ROGÉRIA DA SILVA 

12. WYLLER BRAGA CALAIS CORREIA PINTO 
 

 

 



 

 

EMC-806 A _ Tópicos Especiais: Experimentação – Materiais para a Construção Civil 
 

1. ALEXANDRE DESCHAMPS ANDRADE 

2. BARBARA MAGALHAES CHAVES CARNEIRO 

3. CLARISSE LIMA SIMÕES 

4. CLEBER LOPES CARDOSO 

5. DANIELLE DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA 

6. INGRID FERNANDES SANTOS MORAIS 

7. LEANDRO FRANCISCO GUEDES RODRIGUES 

8. LUIZ EDUARDO FAGUNDES OTONI 

9. PRISCILLA RAYANE LIMA DE OLIVEIRA 

10. RAFAELA MOURA DE OLIVEIRA 

11. RAPHAEL BRUNO LIMA SIQUEIRA 

12. THAYNARA XAVIER PASSOS NAZARE 

13. WYLLER BRAGA CALAIS CORREIA PINTO 

 

EMC-806 B _ Tópicos Especiais: Concretos Especiais 
 

1. ANA LUIZA SAMPAIO BRAGA 

2. BARBARA MAGALHAES CHAVES CARNEIRO 

3. CAROLINA ALBUQUERQUE DA SILVA 

4. CLEBER LOPES CARDOSO 

5. DANIELLE DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA 

6. EDUARDO MIGUEL DA SILVA JÚNIOR 

7. HUGO LIMA PÚBLIO 

8. INGRID FERNANDES SANTOS MORAIS 

9. LEANDRO FRANCISCO GUEDES RODRIGUES 

10. MARIA CLARA FERREIRA VASCONCELOS 

11. MARLI DE OLIVEIRA DAMAS 

12. PRISCILLA RAYANE LIMA DE OLIVEIRA 

13. RAPHAEL BRUNO LIMA SIQUEIRA 

14. SALVADOR DOS SANTOS E SILVA JUNIOR 

15. VINICIUS CESAR FERREIRA 

 

 



 

 

 

 

EMC-810 _ Gestão da Qualidade na Construção Civil 
 

1. ANA LÚCIA COSTA FERREIRA 

2. ANDRÉIA DE CÁSSIA DINIZ MOURA 

3. ANTONIO TAGORE M. ASSUMPÇÃO E SILVA 

4. BARBARA MAGALHAES CHAVES CARNEIRO 

5. CAIO AUGUSTO RIBEIRO MOREIRA 

6. CHRISTIANE ALVES ROYO ESCRIBAS REZENDE 

7. CLEBER LOPES CARDOSO 

8. DAVIANE STEPHANIE DO PRADO MELO 

9. DIEGO SILVA 

10. EDUARDO MIGUEL DA SILVA JÚNIOR 

11. GENERINO VITOR DE CAMPOS 

12. GIOVANI MOREIRA DOS SANTOS 

13. GIOVANNI JOSÉ MARQUES DA SILVA 

14. IVAN MARTINS PACHECO JÚNIOR 

15. JOÃO BATISTA FERNANDES MARRIEL 

16. JOAO MARCOS RODRIGUES MENDES 

17. LORENA SENA TETTE 

18. LUCIANO DOS REIS BENTO 

19. LUIZ EDUARDO FAGUNDES OTONI 

20. MARCONE DIMITROV SOUZA CARDOSO 

21. PRISCILLA RAYANE LIMA DE OLIVEIRA 

22. SALVADOR DOS SANTOS E SILVA JUNIOR 

23. TIAGO ABDOM MELO 

 

 

 

 

 

 



 

EMC-817 _ Modelagem da Informação da Construção (BIM) 
 

1. ANTONIO TAGORE M. ASSUMPÇÃO E SILVA 

2. DANIELLE DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA 

3. DAVIANE STEPHANIE DO PRADO MELO 

4. DIEGO SILVA 

5. EDUARDA MOREIRA SANTOS 

6. GENERINO VITOR DE CAMPOS 

7. GIOVANI MOREIRA DOS SANTOS 

8. GIOVANNI JOSÉ MARQUES DA SILVA 

9. HUGO LIMA PÚBLIO 

10. IVAN MARTINS PACHECO JÚNIOR 

11. JOAO MARCOS RODRIGUES MENDES 

12. LETÍCIA LOPES SENA FERNANDES 

13. MARCONE DIMITROV SOUZA CARDOSO 

14. MICHELLE MASSESSINI FARIA FREITAS 

15. RAFAEL ROBSON SOARES MARTINS 

16. RAFAELA MOURA DE OLIVEIRA 

17. SUELLEN GONÇALVES SANTOS 

18. WILLIAM DENER ASSIS FONSECA 

 

EMC-819 _ Ciência e Engenharia de Materiais 
 

1. ANA BEATRIZ MASCARENHAS PEREIRA 

2. ANA FLÁVIA DA SILVA MELO 

3. ANA LUIZA SAMPAIO BRAGA 

4. BRUNA DE PAULA SILVA 

5. CAROLINA ALBUQUERQUE DA SILVA 

6. INGRID FERNANDES SANTOS MORAIS 

7. MARCONE DIMITROV SOUZA CARDOSO 

8. MARLI DE OLIVEIRA DAMAS 

9. RAFAEL ROBSON SOARES MARTINS 

10. THAÍS ESMÉRIO PIMENTEL 

11. VINICIUS CESAR FERREIRA 

12. WYLLER BRAGA CALAIS CORREIA PINTO 

 


